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RAPORTI I PERMBLEDHES PER PASQYRAT FINANCIARE 12-MUJORI 2008

Administratorit te LANI sh.p.k.

Shogeria LANI Shpk eshte e regjistruar si person juridik ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor, Tirane me Nr.
12413, date 12.10.1995 dhe ka nje kapital prej 128,249,320, i ndare ne 100 kuota me vlere nominale
1,282,493.

Kjo shogeri eshte ne pronesi te ortakut te vetem Z.Vladimir Kosta, njekohesisht administrator i saj.

Aktiviteti kryesor i kompanis€ &shté tregetim me shumice e pakice materiale inerte dhe te ndertimit , hoteleri,
sherbim social, sherbime, bar e restorante, rikonstruksion te ambjenteve ekzisutese.

Ne 31Dhjetor 2008 shogeria kishte 86 punonjes. Selia géndrore e kompanisé ndodhet né& Tiran&, Shqipéri kjo
shogeri ushtron aktivitetin e saj prane Rr.Deshmoret e 4 Shkurtit nr.5

1. Parime te pergjithshme

Situata financiare e prezantuar ne pasqyrat € bilancit, te ardhurave dhe shpenzimeve, fluksit te parase dhe
pasqyres se levizjes se kapitaleve te veta eshte mbeshtetur ne parimet e percaktuara ne Ligjin Nr.9228, date
29.04.2004 “Per kontabilitein dhe pasqyrat financiare”, si dhe eshte adoptuar sipas Standarteve
Nderkombetare te Raportimit Financiar (SNRF) duke bere dhe interpretimet respektive per pasqyrat
financiare te vitit 2008 (12-mujori).

Pasqyrat financiare jan& pé&rgatitur mbi bazén e t&€ drejtave dhe detyrimeve t& konstatuara, ku efektet e
transaksioneve dhe ngjarjeve t€ tjera jane plotesuar n€ pasqyrat financiare kur ato kane ndodhur duke u
regjistruar n€ kontabilitet dhe raportohen n& pasqyrat financiare t&€ periudhes kontab&l 2008.

Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen ne menyre te
kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit.

Deklarimet financiare jane shprehur ne Leke, e cila eshte monedha shqiptare.
Pasqyrat financiare jane pérgatitur sipas parimit t& vijimésisé.

Ne dallim, pasqyrat financiare te vitit paraardhes jane hartuar sipas parimeve te ligjit te meparshem te
kontabilitetit.

Mjete monetare dhe ekuivalente me to

Mjete monetare dhe ekuivalente me to pé&rfshijné gjendjen e arkés dhe mjetet monetare té€ depozituara né disa
banka tregtare TIRANA BANK, BANKA POPULLORE, ALPHA BANK, BANKA INTESA SAN PAOLO,
BANKA KOMBETARE TREGTARE, RAIFFEISEN BANK.

Transaksionet me monedhat e huaja

a) Monedha e perdorur dhe raportuese :

Zerat e perfshire ne pasqyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten ne
monedhen baze te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha ne perdorim).
Pasqyrat e konsoliduara financiare raportohen ne LEKE shqiptar (ALL), e cila eshte monedha e
perdorur dhe raportuese e Kompanise. ;
b) Transaksionet dhe Gjendjet >

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke perdorur kurset ﬁmblml fre. s Q
~ datene klyeljes se transaksionit. F1t1rnet dhe humbjet ge rezultOJne nga kryelja e transaksionevge (ge mon%db,e E ]

<
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te huaj dhe nga konvertimi i aktiveve monetare dhe detyrimeve ne monedhe te huaj me kursin e kembimit te
fund-vitit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
Kurset e kembimit me te rendesishme jane :

31 Dhjetor 2008 31 Dhjetor 2007
1 EUR 123.80 121.78
1 USD 87.91 82.89

Rregullat dhe menyra te zbatuara

Pérshtatshméria e normave t€ amortizimit, metodave t€ amortizimit dhe pérllogaritjes s€ vlerave té
rikuperimit rishihet nga shoqeria cdo vit.

Pér secilen klas€ te aktiveve te qendrueshme te trupezuar si afatshkurter dhe afatgjate, shoqgeria ka zbatuar
norma amortizimi né& bazé t& jetés s& dobishme t& secilit prej tyre.

Shpenzimet jan€ regjistruar né t& njé&jtén periudh& kontabél, si dhe t& ardhurat e lidhura me to.

; ; 31 Dhjetor 31 Dhjetor el

Aktive Afat Gjata 2008 2007 Ndryshimi
Toka, terrene,ndertime e instal. Te pergj. 658,081,412 571,782,915 86,298,497
Istalime tek.makineri,paisje,vegla pune 64,500,684 56,494,464 8,006,220
Te tjera te shfrytzimit 56,109,334 56,109,334 -
Ne proces dhe pagesa pjesore 38,236,353 (38,236,353)
Kol (250,700,746) (217,948,995)  (32,751,751)
Pjesemarrje dhe tituj financiare te tjere 28,476,000 (28,476,000)

TOTALI 527,990,684 533,150,071 (5,159,387)

Aktivet afatgjata gjate vitit 2008 jane te regjistruara ne shumen 527.990.684 leke (AQT). Ne raport me vitin
paraardhes aktivet afatgjata jane ulur me 5.159.387 leke kjo vlere i perket amortizimit te vitit ushtrimor te
vitit 2008plusshtesa te aktivvete qendrushme. Ndertesat, makinerite, paisjet dhe aktive te gqendrueshme te
tjera jane paragqitur ne vlerat e tyre ne keto aktive kemi paraqitur dhe vleren e amortizim te tyre.

31 Dhjetor 31 Dhjetor

Aktive Afatshkurter 2008 2007 Ndryshimi
Materiale te para dhe materiale te tjera 25,475,864 56,985,706 (31,509,842)
Punime ne proces 413,749,898 299,993,882 113,756,016
Produkte dhe mallra 11,505,345 15,417,432 (3,912,087)
Te tjera gjendje inventari 97,985 52,973 45,012
Kliente per shitje, sherbime 18,028,401 59,476,619 (41,448,218) =
Personeli dhe persona 294,546,555 294,546,555
Te tjera kerkesa; TVSH 21,418,632 39,330,851 (17,912,219)
Depozita ne banke dhe ne llog.te tjera 47,040,401 5,109,912 41,930,489
Para ne dore (arke) 1,173,583 3,807,110 (2,633,527)
Shpenzime (kosto) per tu shperndare 19,211,485 5,714,770 13,496,715

TOTALI 852,248,150 485,889,256 366,358,894

Aktivet afatshkurtra perfagesojne likujditetet, inventaret, kerkesa per arketim nga klientet me pak &]\\Vlt dhg s
kerkesa per arketim te detyrimeve tatimore te derdhura teper dhe te personave te ndryshem, shp
shperndare ne vitin e ardhshem, ashtu si paraqgiten ne bilanc.
~ Vlera e tyre eshte rritur me 366.358.894 leke apo me 43perq1nd
’; Ne kete grup aktlvesh perfshihen:
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- detyrimi i TVSH ne shumen 21,418,632leke te paguar me teper, Ku shuma 20,743,819 leke si pasoje e
TVSH kreditore si rezultat i gjyqit te hapur qe nga viti 2002.

- detyrimi i klienteve ne shumen 18,028,401leke nje ulje ne vlere 41.448.218 leke 70perqind.

-Shuma e inventarit te mallrave, materiale dhe gjendje te tjera inventari eshte 37,079,194 ne fund

te 12-mujorit 2008 eshte nje ulje ne vleren 35,376,917leke apo 49perqind me pak se fundviti 2007.

-Shuma e inventarit te¢ punime ne proces ne shumen 413,749,898 leke kemi nje rritje te tyre ne vleren
113,756,016leke apo nje rritje ne vleren27 perqind.

-Likujditetet dhe vlera te tjera ne arke .

Shogeria ne fund te 12 mujorit 2008 ka pasur likujditete ne Banka te ndryshme dhe ne arke.

Likujditete dhe viera arke te tjera & Dhjzt:]t(()); 4 Dhjzt:)tg; Ndryshimi

Depozita ne banke dhe ne llog.te tjera 47,040,401 5,109,912 41,930,489
Para ne dore (arke) . 1,173,583 3,807,110 (2,633,527)
TOTALI 48,213,984 8,917,023 39,296,962

Situata e likujditeteve te shogerise ne fund te 12-mujorit 2008 paraqgitet me nje gjendje te parase respektivisht,
ne llogarite bankare ne shumen 47.040.41 leke dhe gjendje paraje ne dore ne shumen 1.173583 leke. Nje
situate e tille e krahasuar me fundvitin 2007 eshte ne rritie me 39.296.962 leke pra 82 perqind. Ky fakt flet
per nje situate te parase gjendje me te mire se periudha krahasuese.

Detyrimet afagjata perfshijne:

- Ne pasiv te bilancit shogeria persa i perket detyrimeve afatgjata ka nje situate ne rritje te tyre me
270.695.368 leke ose 29 perqgind me te larte nga viti 2007 ne vitin 2008, kjo vjen si rrezultat i marjes se
kredise nga shogeria.

31 Dhjetor 31 Dhjetor

Detyrime Afatgjata 2008 2007 Ndryshimi
Huara nga bankat dhe institutete kreditit 247,600,000 247,600,000
Shuma te arketuara per porosi 218,972,315 205,961,741 13,010,574
Ortake 461,881,958 451,797,164 10,084,794
TOTALI 928,454,273 657,758,905 270,695,368

- Ne fund te 12-mujorit 2008 rezulton qe shogeria te kete detyrime afatgjata ndaj ortakeve te shogerise,
ne shumen 461.881.958 leke, qe perfageson fondin e kredituar per shogerine nga ortaku per mungese
likujditeti,nepermjet arkes se shogerise.

- Ne fund te 12-mujorit 2008 rezulton ge shogeria te kete detyrime afatgjata ndaj klienteve te arketuara per
porosi pasi ndertimet jane ne proces, ne shumen 218.972.315 leke. =

Detyrime Afatshkurtra 2 Dh‘lz‘:)tgg L Dll_|2e0t3;' Ndryshimi

Bl s ki e it Lo Ovetiadt 175,797,784 133,140,677 42,657,107
-Furnitore per blerje e sherbime 8,005,667 35,126,304 (27,120,637)
Personeli = 813.469 725,439 88.030
Sigurime shogerore dhe te ngjashme 587.442 518,668 68,774
Shteti -tatime dhe taksa (TAP) 112,870 7,989,964 (7,877,094)
Shteti -tatime dhe taksa - Tatim Fitimi 4,100,620 4,100,620
Te tjera detyrime 50,182,499 49,182,499 1,000,000

TOTALI 239,600,351 226,683,551 12,916,800

Detyrimet afashkurtra, ne fund t
i vitit 2007.




2008 jane 52,406,957 leke me te larta se viti 20(7)7:Aorserrkane nje r;itj e ne masen 21perqind. — §
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Ne kete grup detyrimesh e perbejne:

-Detyrime te shogerise te dy ovedrafteve ne shumen175.797.784 leke
-Detyrime te shoqerise ndaj personelit paga e muajit dhjetor2008 ne shumen 813.4691leke

- detyrime kontributeve te sigurimeve shogerore dhe shendetesore ge likujdohen ne muajin pasardhes, sipas
listepageses ne shumen 587.442 leke.

- detyrime tatimit mbi te ardhurat nga punesimi gqe likujdohen ne muajin pasardhes, sipas listepageses ne
shumen 112.870 leke.

-Detyrime per furnitore per blerje e sherbime ne vlere 8.005.667 leke e cila ne fund te 12-mujorit 2008 eshte
ulur per 27.120.637 leke apo nje ulje ne masen 77perqind.

- Detyrime te tjera te shoqgerise ndaj te treteve ne vlere 50.182.499.

-Detyrimi i TATIM FITIMIT te shoqerise ndaj tatimeve per mbylljen e bilancit te vitit ushtrimor 2008ne

shumen 4.100.620leke

31 Dhjetor 31 Dhjetor 2007
Pasqyra e te Ardhura 2008
Nga shitja e prodhimit te vet 0.0% 1.3% 2,713,383
Dorezim punime dhe sherbime 96.2% 328,052,362 21.4% 44,762,827
Nga shitja e mallrave 3.0% 10,078,409 44.5% 92,949,480
Te tjera shitje (Materiale furniturash & te ndryshme) 0.8% 2,600,506  31.9% 66,708,006
Int.te fituara dhe te ngjashme 0.0% 1,571 0.1% 184,566
Diferenca pozitive nga kembimi 0.1% 173,556 02% 440,068
Te tjera te ardhura financiare 0.0% 0.6% 1,251,360
TOTAL 100% 340,906,404 100% 209,009,690

Shogeria tregeton mallra ndertimi dhe inerte ndertimi dhe sherbime te ndryshme , ndertime e rikostruksione.
Aktiviteti i shoqgerise eshte shtrire dhe zgjeruar gjate vitit 2008 ne disa kliente. Ky zgjerim i tregut ka
gjeneruar edhe te ardhura shtese ne raport me vitin 2007.

Te ardhurat e gjeneruara per 12-mujorin 2008 perbehen nga:

- Dorezim punime e sherbime per 328.052.362 leke dhe ge perfageson zerin kryesor ne te ardhurat totale me
96.2 perqind

- shitjene e mallrave te ndryshem per 10.078.409 leke dhe ge ne te ardhurat totale ze nje vend prej 3 perqind;
-Shitje materiale te ndryshme furnitura 2.600.506 leke dhe qe perfagson 0.8 perqind te totalit te te ardhurave

- Shumat e tjera perfshijne interesa nga llogarite bankare dhe diferenca pozitive nga kembimi per 175,128
leke ge perfagson 0.1perqind te totalit te te ardhurave.

Te ardhurat e 12-mujorit 2008 jane 340.906.404 leke e thene ndryshe 39 perqind me shume se viti 2007. Te

ardhurat kane rritje 131,896,714 leke.

Pasqyra e Shpenzimeve 31 Dhjetor 31 Dhjetor
2008 2007
Materiale te para dhe mat. Te tjera 27.4% 69,516,983 34.6% 69,528,337
Mallra 9.0% 22,879,079 10.3% 20,649,754
Furnitura,nentrajt .dhe sherbime 26.1% 66,104,841 17.7% 35,589,567
Paga 8.9% 22,630,847 8.1% 16,356,478
Sigurime shoqgerore 1.8% 4,605,657  1.7% 3,329,894
Tatime,taksa e derdhje te ngjashme 1.9% 4,700,291  1.7% 3,319,462
Shpenzime te tjera rrjedhese 0.5% 1,373,693 - 33% 6,648,545
Amortizim AQ 12.9% 32,751,751 - 152% 30,627,365
Interesa te paguara dhe per tu paguar 8.8% 22,389,434 6.7% 13,510,289
Difernca negative nga kembimi 2.3% 5,902,832 04% 797,939 m
Te tjera shpenzime financiare komision bankare 02% 585,890 03% 676,710 ‘6\\7\ ™ "&\\
TOTAL 100% 253,441,297 100% 201,034,340 __‘36 3’(:0 e "/Z = S
3 A

Shpenzimet e realizuara faktikisht perfagesojne nje shume totale 253.441.297 leke. Shpenzim

S




Fitimi pas shpenzimeve operative eshte 87,465,106 leke.
Ne zerin e shpenzimeve, sipas zerave ge perfshihen ne shpenzimet operative peshe kryesore zene shpenzimet
per paga, transport,qera shpenzime postare e telekomunikacion, taksa doganore.

Kapitali Fitimii =~ Lol
P Rezervat vitit TOTAL
Themeltar Akumuluar :
ushtrimor

CifadiemiStBNRtor . ssen WOM lspme L mesge
g(l)lazsa ne kapital ne vitin 68,809,860 68,809,860
Rezervé ligjore 3
Eitimi  mbarhir (68,809,860 (68,809,860

) )
Fitimi neto e 12 mujori 2008 77,990,943 77,990,943
Dividente te Paguar - “
Gjéndje mé 31 Dhjetor 128,249,32  5,943,94 0 77,990,943 212,184,210

2008 1 6

Kapitalet e shogerise ne fillim te periudhes se 12-mujorit 2008 ishin ne shumen 134.193.267 leke.

-Gjate vitit shogeria fitimet e mbartura ne vlere 68.809.860 leke i beri nje rritje te kapitalit.Kapitali Aksioner
ne fund te vitit 2008 eshte ne shumen128.249.321 leke

Per 12-mujorin rezultati i aktivitetit eshte me fitim, qe ndikon ne rritje te kapitalit te shogerise duke rezultuar
ne fund te periudhes kapitali i shogerise eshte ne shumen 212.184.210 leke.

-Ndryshimi i kapitalit te shogerise midis fundit te 12-mujorit 2008 me fundin e vitit 2007 eshte 37 perqind me

shume.
Ne fund te 12-mujorit 2008 shogeria rezulton ne :

Pasqyra e Cash Flow-t per vitin ushtrimor 2008 124051‘?
Cash Flow nga aktiviteti I shfrytzimit
(Humbje)/ fitimi para tatimit 116,168,135
Sistemim per: 0
Rezultati Financiar neto (e ardhur) shpenzim -5,729,275
Amortizimi 32,751,751
Provizionet 0
Humbje nga shitja e AQT 0
Rezultati para ndryshimeve ne Kapitalin Qarkullues 143,190,611
(Shtesa)/ Pakesime ne gjendjet e inventarit -78,379,099
(Shtesa)/ Pakesime ne gjendjen e Kerkesave per Arketim -206,710,118
(Shtesa)/ Pakesime ne gjendjen e Detyrimeve 269,711,849
Cash Flow nga aktiviteti Dt 127,813,243
Interesa te Paguara B — -22,975,324

Tatim mbi Fitimin i paguar
Cash Flow Neto nga aktiviteti I shfrytzimit
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Nese analizojme pasqyren e fluksit te parase per 12-mujorin 2008, e perpunuar sipas metodes indirekte, ne
perputhje me SKK Nr.2, persa i perket fluksit te parase nga aktivitetet e shfrytezimit, fitimi i shoqerise para
tatimit, interesave dhe amortizimit eshte ne shumen 116.168.135 leke.

Sipas renditjes ne pasqyren me siper shogeria ka patur:

- ulje ne inventare per 78.379.099 leke;

- rritje ne kerkesat per arketim per 206.710.118 leke

- rritje te detyrimeve afatgjata dhe afatshkurtra per 269.711.849 leke.

Fluksi i parase nga aktiviteti i shfrytezimit arrin ne shumen 95.363.7551eke.

Cash Flow nga activiteteti i Investimeve

Blerja e AQT -56,068,365
Blerje e AQF

Dividente te fituar nga shitja e AQF

Interesa te fituara 1,571
Cash Flow Neto (I perdorur) nga aktiviteti I investimit 39,296,962

Cash Flow Neto (I perdorur) nga aktiviteti i investimit eshte ne shumen 39.296.962 leke.

Shtesa /(Pakesime) ne gjendjen e likuiditeteve 39,296,962
Likujditetet dhe ekuivalente me 1 Janar 8,917,023
Likujditetet dhe ekuivalente me 31 Dhjetor 48,213,985

Ne fund te 12-mujorit 2008 shoqeria ka nje rritje te gjendjes se likujditeteve ne shumen 39.296.962 leke.
-  Fitimi i vitit ushtrimor

Tatimi aktual
Tatimi aktual bazohet né& fitimin e tatuesh&m t& vitit. Fitimi i tatueshém ndryshon nga fitimi i raportuar né
pasqyrén e t&€ ardhurave t& konsoliduar sepse pérjashton zérat e t& ardhurave dhe shpenzimeve qé jané t&
tatueshme ose t& zbritshme né vitet e ardhshme dhe ai pérjashton gjithashtu zéra q& nuk tatohen apo zbriten
asnjéheré.
Detyrimi i kompanis€ pér tatim fitimin llogaritet duke pérdorur normat e tatim fitimit q& jan& né fuqi apo q&
kan& hyré n& fuqi né datén e bilancit kontabgl.

Fitimi neto llogaritur si me poshte:
Mé 31Dhjetor MEé 31Dhjetor

2008 2007
Fitimi Para Tatimit = 87,465,106 7,975,350
Shpenzime Te Pa Njohura 1.276.525== 6,648,545
Baza Llogaritjes Tatimit 94,741,631 14,623,895
% e Tatim Fitimit 10% 20%
Shpenzimi i Tatim Mbi Fitimin . 9,474,163 - 2,924,779
FITIMI NETO ose HUMBJE i vitit ushtrimor 77,990,943 5,050,571

Bashkelidhurjane pasqyrat financiare te cilat prezantojne ne raporte dhe tregues financiare ecurine e
aktivitetit dhe tendencen e tij.

Tiran&, Shqipéri
26 Mars 2009




BILANCI KONTABEL

PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2008

AKTIVE
Aktive afatgjata
Aktive t& géndrueshme t€ trupézuara

Toka, terrene,ndertime e instal. Te pergj.

Istalime tek.makineri,paisje,vegla pune
Te tjera te shfrytzimit

Ne proces dhe pagesa pjesore
Amortizime

Pjesemarrje dhe tituj financiare te tjere

Aktive afatshkurtra

Inventaré

Llogari t&€ arkéueshme dhe t& tjera
Aktive t& tjera

Mjete monetare dhe ekuivalentg t& tyre
Shpenzime per tu shperndare

TOTALI AKTIVEVE

DETYRIME DHE KAPITALI AKSIONER
Kapitali aksioner

Kapitali i nénshkruar

Rezervé ligjore

Fitimi i ushtrimit

Total kapitali aksioner

Detyrime afatgjata

Huara nga bankat dhe institutete kreditit
Shuma te arketuara per porosi

Kredi aksionereve

Totali detyrime afatgjata

Detyrime afatshkurtra ==
Llogari t&€ pagueshme

Detyrime t€& tjera

Overdraft banke =
Detyrime t& tjera —
Totali detyrimeve afatshkurtra

TOTALI DETYRIME DHE KAPITALI -

 AKSIONER -

MEé 31 Mé 31
Dhjetor 2008 Dhjetor 2007
527,990,684 504,674,071
658,081,412 571,782,915
64,500,684 56,494,464
56,109,334 56,109,334
0 38,236,353
(250,700,746) (217,948,995)
0 28,476,000
527,990,684 533,150,071
450,829,092 372,449,993
18,028,401 59,476,619
315,965,187 39,330,851
48,213,984 8,917,023
19,211,485 5,714,770
852,248,150 485,889,256
1,380,238,834 1,019,039,327
128,249,321 59,439,461
5,943,946 5,943,946
77,990,943 68,809,860
212,184,210 134,193,267
247,600,000 0
218,972,315 205,961,741
461,881,958 451,797,164
928,454,273 657,758,905
8,005,667 35,126,304
5,614,401 9,234,071
175,797,784 133,140,677
50,182,499 49,586,103
239,600,351 2T 085155
~1,380,238,834
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PASQYRA E TE ARDHURAVE
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2008

o Mé 31 Dhjetor Mg 31 Dhjetor
e 2007
T& ardhura 339,476,859 207,133,696
Kosto e mallrave té shitura (147,551,604) (113,904,469)
Shitje neto 191,925255 93,229.227
Shpenzime administrative (44,259,786) (41,517,568)
Té& ardhura financiare 1,429,545 1,875,994
Kosto financiare (28,878,156) (14,984,938)
Amortizimi (32,751,751) (30,627,365)
Fitim/(humbje) para tatimit 87,465,106 7,975,350
Tatim fitimi (9,474,163) (2,924,779)
Fitim/humbja e vitit 77,990,943 5,050,571
Mé 31 Dhjetor
2008
Nga shitja e prodhimit te vet -
Dorezim punime dhe sherbime 328,052,362
Nga shitja e mallrave 10,078,409
Te tjera shitje (Materiale furniturash & te ndryshme) 2,600,506
Int.te fituara dhe te ngjashme 1,571
Diferenca pozitive nga kembimi 173,556
Te tjera te ardhura financiare =
TOTAL te ardhura 340,906,404
Materiale te para dhe mat. Te tjera 69,516,983
Mallra 22,879,079
Furnitura,nentrajt .dhe sherbime 66,104,841
Paga 22,630,847
Sigurime shogerore 4,605,657
Tatime,taksa e derdhje te ngjashme 4,700,291
Shpenzime te tjera rrjedhese - 1,373,693
Amortizim AQ 32,751,751
Interesa te paguara dhe per tu paguar 22,389,434
Difernca negative nga kembimi 5,902,832
Te tjera shpenzime financiare komision bankare 585,890
: TOTAL SHPENZIME - 253,441,297
: - FITIMIPARA TATIMIT 87,465,106
Tatim mbi fitimin 9,474,163
77,990,943

- FITIMI NETO ose HUMBJE

Mé 31 Dhjetor

2007
2,713,383
44,762,827
92,949,480
66,708,006
184,566
440,068
1,251,360
209,009,690

69,528,337
20,649,754
35,589,567
16,356,478
3,329,894
13,319,462

- 6,648545

30,627,365
13,510,289
797,939
676,710

201,034,340
- 7,975,350
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